
zbylo než opět konstatovat, že leží v šuplíku a če-

kají na schválení oběma komorami. Pozitivnější 

byla zpráva o dvou proběhlých školeních o prej-

ze, které uspořádal cech spolu s Tondachem a ur-

čeny byly památkářům. Akce měly dobrý ohlas, 

proto se připravuje třetí školení. 

Téma mistrovských zkoušek se prolnulo i do vy-

stoupení pana Marka Novotného, garanta sekce 

pokrývačů plochých střech. Díky jeho nasaze-

ní v tomto oboru mistrovské zkoušky už proběh-

ly, byť zatím bez legislativní podpory. Sám pan 

Novotný k tomu ve svém vystoupení řekl: „Uvě-

domuji si, že některé moje kroky jsou kontroverz-

ní. O  to víc si vážím podpory cechu, který tyto 

V současnosti jsme odevšad zásobováni hro-

zivými zprávami, tak začněme na úvod něčím 

pozitivním…

Předně bych pochválil řemeslnou radu a Martina 

Maršíka za přípravu tesařských pravidel, která 

nám zatím chybí. V  přípravě jsou také Pravidla 

pro krytí plochých střech, kterých se s nasazením 

sobě vlastním ujal Marek Novotný. Tím by měla 

být řada pravidel pro řemesla našeho cechu kom-

pletní. A když máme mluvit o něčem příjemném, 

tak nemohu nezmínit novou vlajku cechu. Její 

příprava byla odhlasována na loňské valné hro-

madě a přiznám se, že tehdy se mi to zdálo jako 

zbytečnost. Její návrh je originál a  výroba ruč-

ní práce. Byl jsem se do dílny na výrobu podívat 

a změnil jsem názor. Nejenže vlajka bude krásná, 

ale podtrhne stavovskou hrdost a pocit sounále-

žitosti. Už teď zvu všechny na její slavnostní po-

žehnání, které proběhne symbolicky (patronkou 

ROZHOVOR S CECHMISTREM IVANEM DVOŘÁKEM
Cechu KPT je sv. Barbora) 4. prosince v chrámu 

sv. Barbory v Kutné Hoře. 

Jak jste spokojen se současným stavem v cechu?

Trápí mě špatné fungování některých regionů, 

konkrétně Ostravského a  zejména Olomouckého. 

Na valnou hromadu jsme jejich zástupce pozvali, ale 

nedostavili se. Naopak kladně hodnotím spoluprá-

ci s ostatními cechy. Jako významný milník v tom-

to ohledu lze zmínit schůzku v Chebu, kde proběhlo 

setkání se zástupci německého tesařského cechu. 

Během ní jsme nastavili první spolupráci, a to v rám-

ci učňovského školství. Na jaro je naplánováno dal-

ší setkání, kde bude spolupráce dále rozšířena. Zú-

častnil jsem se také exkurze do výrobních závodů 

v Polsku, kterou uspořádal náš privilegovaný člen, 

společnost SATJAM. Kromě získaných poznatků, za 

což SATJAMu děkuji, jsem zde předjednal schůzku 

s naším partnerským polským cechem.

Co dělá cech mimo interní záležitosti?

Své aktivity samozřejmě cílíme i  na veřejnost. 

Na veletrhu Střechy Praha 2022 jsme absolvova-

li konferenci pro návštěvníky veletrhu, která nám 

potvrdila, že naše řemesla si lidé primárně spoju-

jí s manuální prací a takto je chtějí vidět. Na příš-

tím veletrhu Střechy Praha 2023 se proto vrátí-

me k  osvědčené prezentaci formou workshopů 

přímo na stánku cechu. Pro odbornou veřejnost 

jsme pak v době kovidu zvolili distribuci informa-

cí formou webinářů, které se nám velmi osvěd-

čily. V konečném výsledku je jejich sledovanost 

větší než u  živé konference. U  tohoto modelu 

proto zůstaneme, jen budeme nově využívat jako 

zprostředkovatele ČKAIT. Nicméně uspořádání 

tradiční Střechařské konference také plánujeme, 

neboť na rozdíl od virtuálního prostředí umožňu-

je setkávání a utužování přátelských vazeb.

■

aktivity zaštítil.“ Spolu s  Jiřím Doležalem, který 

byl u historicky prvních cechovních mistrovských 

zkoušek v oboru izolatér hlavním školitelem, ná-

sledně předali úspěšným absolventům průkaz 

mistra a  osvědčení o  absolvování mistrovské 

zkoušky. Své vystoupení pan Novotný uzavřel in-

formací o přípravě rekvalifikací v oboru izolatér, 

které by měly mít podobu tříměsíčního kurzu. 

Zbylý čas před polední pauzou byl vyhrazen slav-

nostním záležitostem – pasování sedmi nově při-

jatých členů a předávání ocenění vítězům soutěže 

Cena Cechu KPT ČR za jejich mistrovská díla 2021.

Posilněni obědem pustili se odpoledne účastníci 

do diskuse nad návrhem cechmistra, zvýšit člen-

ské příspěvky o 20 procent. V době všeobecně 

rostoucích cen jde o požadavek zajisté legitimní, 

nicméně mnohé hlasy volaly po tom, aby se cech 

ke svým členům nechoval stejně macešsky, jako 

se k nim chovají ostatní. Někteří navrhovali zvý-

šení nižší, jiní radili spíš rozšiřovat členskou zá-

kladnu, a  tak získávat více peněz. Nakonec zví-

tězil názor příspěvky nenavyšovat, ale případné 

vyšší režie pokrýt z úspor.

Otázka vyšších členských příspěvků vyvolala i lo-

gický dotaz: Co za tyto peníze členové vlastně 

dostávají? Plénum přítomných se shodlo na tom, 

že hlavním přínosem je a měla by vždy být souná-

ležitost. Mít možnost se se složitým problémem 

kdykoliv obrátit na kolegu z cechu, který nezištně 

pomůže, je výhra. Internet je sice plný obecných 

rad, ale vyřešit individuální problém na rozdělané 

střeše málokdy pomohou. Mnohem užitečnější je 

konzultace se zkušeným kolegou.

Již 28. valnou hromadu tak uzavřelo sdělení, 

že členové cechu si pomáhají se složitostmi. Je 

současně apelem na všechny řemeslníky, aby 

rozšířili řady členů Cechu klempířů, pokrýva-

čů a tesařů ČR. Kolegialita pro ně bude okamži-

tým přínosem a silnější členská základna umož-

ní snazší prosazování požadavků na legislativní 

úrovni, což ocení v budoucnu.

■

CECHY

| 09Střechy-Fasády-Izolace 11–12/2022

SFI_11-12-2022.indd   9 27.10.2022   8:14:40



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /DefaultDocumentLanguage (Czech)
  /Description <<
    /ENU ([Based on '[High Quality Print]'] Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Magnification /FitHeight
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
  /PageLayout /TwoUpFacing
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


